
МУ «Грозненский РОО» 

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2») 

 

                                                      П Р И К А З 

 

29.02.2024 г.                                   № 38-П                                                   
 

      с. Толстой-Юрт 
 

Об утверждении Положения о правилах 

приема, положение о правилах перевода,  

отчисления восстановления, обучающихся 

в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»  

 

    В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, Приказом 

Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями от 30 августа 2023 года, Федеральным 

законом № 115-ФЗ от 25.07.2002 г «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации» с изменениями от 10 июля 2023 года, Приказом Минпросвещения 

России от 6.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,                         

решении педагогического совета  от 29.02.2024 г. № 06  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить «Положение о правилах приема» и «Положение о правилах перевода, 

отчисления и восстановления, обучающихся»  в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт».  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2024 г.  и действует бессрочно до замены его 

новым приказом. 

3. Заместителю директора по ИКТ, Гехаеву Р.С.  разместить «Положение о правилах 

приема» и «Положение о правилах перевода, отчисления и восстановления обучающихся»  

на официальном сайте школы до 01.03.2024 г.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор               С.М. Берсанов 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА 
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА 

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

 



С приказом ознакомлен:                   Гехаев Р.С. 

 

   

   

 


		2024-03-05T09:15:56+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович




